ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от  29 декабря  2022 г.                                                                                                     № 1826

О внесении изменения в постановление Администрации городского

округа Саранск от 12 октября 2021 года № 1587 «Об утверждении  Порядка

привлечения остатков средств на единый счет бюджета городского округа Саранск и

возврата привлеченных средств»

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

Уставом городского округа Саранск Администрация городского округа Саранск

постановляет:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета

городского округа Саранск и возврата привлеченных средств (далее – Порядок),

утвержденный постановлением Администрации городского округа Саранск от 12 октября

2021 года № 1587 «Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый

счет бюджета городского округа Саранск и возврата привлеченных средств», изменение,

изложив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Департамент финансов Администрации городского округа Саранск

осуществляет возврат привлеченных средств с единого счета бюджета городского округа

Саранск на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в

целях проведения операций за счет привлеченных средств, не позднее второго рабочего

дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений о совершении казначейских

платежей получателей указанных средств.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава городского округа Саранск                                                                     И.Ю. Асабин